
 

 

 

 

 

 
 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale 

 

 

N.  38 del Reg. 

Data 18/12/2023 

 

Oggetto: Lettura ed approvazione verbali seduta precedente previa nomina  

scrutatori. 

 

L'anno duemilaventitrè, il giorno diciotto del mese di dicembre alle ore 09:37, nella sala delle adunanze 

consiliari del Comune suddetto. 

Alla prima convocazione in sessione ordinaria, che è stata partecipata ai signori consiglieri a norma di 

legge, risultano all'appello nominale: 

 

N. Cognome e Nome Presenti Assenti 

1 ASARO NINI LORI X  

2 LO PORTO DEBORAH X  

3 GALLO CALOGERO X  

4 GALLO ANTONIO  X 

5 DROGO ANTONIO X  

6 GALLO DANIELA X  

7 ALAIMO PETRONILLA X  

8 MANCUSO GIOVANNA X  

9 LA VERDE FRANCESCO MARIA INNOCENZO  X 

10 DI GREGORIO MARTINO X  

11 LA VERDE VALENTINA X  

12 DROGO LUIGINA ELEONORA X  

 

Assegnati n. 12                 

Presenti n. 10 

Risultato legale, ai sensi dell’art. 30, comma 1, della legge regionale 6 marzo 1986, n. 9, come 
sostituito dall’art. 21 della legge regionale 1° settembre 1993, n. 26, il numero degli intervenuti: 

 - assume la presidenza il Presidente Asaro Nini Lori 

 - partecipano  

- il Segretario Comunale Dott. Fulvio Fontana 

- il Sindaco Dott. Gianfilippo Bancheri, il Vice-Sindaco Ing. Paolo Giordano, gli Assessori 

Deborah Lo Porto e Daniela Gallo che contestualmente rivestono la carica di Consiglieri 

Comunali.  

Ai sensi dell’art. 184, comma 4, dell’O.R.EE.LL. approvato con legge regionale 15 marzo 1963, n. 16, 

e successive modificazioni, vengono nominati scrutatori i signori: Deborah Lo Porto, Calogero Gallo e 

Martino Di Gregorio. 

 

 





 

 

Verbale del 18/12/2023 

 

Alle ore 09,37 la Presidente invita il Segretario a chiamare l’appello. 
 

            Sono presenti N° 10 Consiglieri Comunali Assenti N° 2 (Antonio Gallo e Francesco Maria 

Innocenzo La Verde).  

 

 Su proposta del Presidente i Sigg. Consiglieri Deborah Lo Porto, Calogero Gallo e Martino Di 

Gregorio all‘unanimità vengono nominati scrutatori per l’odierna seduta. 
 

La Presidente introduce il 1° punto dell’o. d. g. e dà lettura della proposta relativa all’approvazione dei 
verbali della seduta precedente; 

 

Nessuno intervento. 

 

Si passa alla votazione che dà il seguente esito: 

 

Assegnati e in carica n. 12.  

Presenti e votanti n. 10.  

Assenti n. 1 (Antonio Gallo e Francesco Maria Innocenzo La Verde) 

Favorevoli n. 10 ad alzata di mano.  

Astenuti n. === 

Contrari n. ===  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la proposta di deliberazione sopra descritta, munita dei prescritti pareri del tenore che precede; 

 

Vista la superiore votazione; 

 

DELIBERA 

 

Di approvare la superiore proposta ed in conseguenza di approvare la presente, con la narrativa, la 

motivazione ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende integralmente trascritta, 

dando per letti i verbali di cui in argomento.  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




